

Execuția fundație pentru construcție modulară sec.Botanica, nr. cad. 0100104.520 Parcul Valea Trandafirilor	Formular Nr.7
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № 1

Construcții din Beton Armat - CBA

Valoarea de deviz 120 472,30 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (defrisarea solului vegetal si sub fundatii)	100 m3	0,44	2 542,91 <hr/> 0,00	1 118,88 <hr/> 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta pina la 1 km	t	35,00	22,50 <hr/> 0,00	787,50 <hr/> 0,00
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (pe lungimea fundatiei santului sapat)	100 m3	0,06	5 464,17 <hr/> 749,17	327,85 <hr/> 44,95
4	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pitrisului, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3	6,60	218,37 <hr/> 218,37	1 441,26 <hr/> 1 441,26
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri cu petris gr 300mm	m3	6,60	561,32 <hr/> 82,42	3 704,68 <hr/> 543,98
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	349,41	19,72 <hr/> 5,69	6 889,70 <hr/> 1 989,15
7	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de fundatii continue	m2	54,90	212,04 <hr/> 135,95	11 641,15 <hr/> 7 463,76
8	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala	m3	10,00	1 499,84 <hr/> 63,73	14 998,43 <hr/> 637,27

		(adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa... C12/15				
9	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton verticale, cu mastica bituminoasa Tehnomast	m2	55,00	237,25 74,77	13 048,95 4 112,55
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv sub placa de fundatie si timpanelor fundatiilor	100 m3	0,36	5 464,39 749,39	1 967,18 269,78
11	TsD16B11	Strat de repartitie din pietris compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP in conditiile gospodarii apelor	m3	5,10	636,97 107,06	3 248,56 546,01
12	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	102,54	26,77 4,25	2 744,81 435,64
13	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,50	222,11 70,53	5 663,80 1 798,39
14	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton orizontale, cu mastica bituminoasa Tehnomast	m2	25,50	237,25 74,77	6 049,97 1 906,73
	Total		lei			73 632,72
	Asigurarea sociala		24,00 %			5 085,47
	Cheltuieli de transport		7,00 %			3 323,17
	Cheltuieli de regie		14,50 %			11 895,99
	Total		100,00 +			93 937,35
	Beneficiul de deviz		6,00 %			5 636,24
	Total		100,00 +			99 573,59
	Utilajele		820,00 lei			820,00
	TVA		20,00 %			20 078,71
	Total deviz:					120 472,30
	Incluziv salariu					21 189,47

Intocmit	(funcția,	(“SAVIS ENGINEERING” SRL)
semnătura)		
Verificat	(funcția,	
semnătura)		